



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 40/2024  
Processo Administrativo nº 153170/2024

Certifico que na data 15/10/24  
foi publicado no Placar Oficial deste  
Município (a) Piracanjuba de nº \_\_\_\_\_  
do dia 15/10/24  
Piracanjuba-GO, 15/10/24  
[Assinatura]  
Secretário(a) de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 71, Inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e ainda conforme art. 9º, Inciso X, da Instrução Normativa nº 09, de 01 de junho de 2023, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 40/2024** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais de expediente, equipamentos de informática, locação de tendas, locação de banheiros químicos, serviços de propaganda volante e serviços de manutenção de ares condicionados, afim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Relações Intermunicipais de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Agente de Contratação/ Pregoeira Oficial, designada pelo Art. 2º, do Decreto Municipal nº 20, de 08 de janeiro de 2024. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.878.675/0001-48, estabelecida na Avenida C 104, nº 541, Jardim América – Goiânia/GO, Fone: (62) 3091-3333/ (62) 9968-84659, E-mail: [alfapapelarialtda@hotmail.com](mailto:alfapapelarialtda@hotmail.com), neste ato representado pela **Sra. Sandra Martins Fonseca**, inscrita no CPF sob o nº 340.965.581-68, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Barbante de algodão fio nº 8 rolo 500g branco	Un	Jk	01	R\$ 29,19	R\$ 29,19
02	Livro de protocolo de correspondência com 100 folhas numeradas, formato 153 x 216 m,	Un	Tilibra	01	R\$ 19,08	R\$ 19,08



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	capa dura					
03	Calculadora de mesa 12 dígitos, tamanho médio, solar/bateria mx 12v, c/ backspace	Un	Relinx	02	R\$ 21,56	R\$ 43,12
04	Caneta esferográfica, ponta fina 7, (azul, vermelha, preta), caixa com 50 unidades	Cx	Compactor	06	R\$ 33,37	R\$ 200,22
05	Caneta marcador para quadro branco, 2.0mm, cor vermelha e azul	Un	Brw	20	R\$ 2,71	R\$ 54,20
06	Envelope branco para papel sulfite A4 30cmx23cm.	Un	Reipel	10	R\$ 0,88	R\$ 8,80
07	Fita adesiva, tipo crepe 50 mm x 50m.	Un	Eurocel	05	R\$ 14,03	R\$ 70,15
08	Fita adesiva, transparente, 45 mm x 45m.	Un	Eurocel	05	R\$ 6,93	R\$ 34,65
09	Grampeador tipo alicate, 26/6, 25 folhas	Un	Jocar	04	R\$ 25,58	R\$ 102,32
10	Grampos em metal para grampeador 26/6 com 5.000.	Cx	Bazze	04	R\$ 6,57	R\$ 26,28
11	Caneta marca texto, fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; cores variadas.	Un	Brw	20	R\$ 1,31	R\$ 26,20
12	Papel sulfite a4, 75g, 210x297, com 500folhas	Rm	Chamex	100	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00
13	Pasta az lombo largo, forrado c/ papel monolúcido plastificado branco, 345 mm x 80 mm, com mecanismo de alta precisão, trava e puxador em metal niquelado, porta etiqueta, tigrada	Un	Frama	10	R\$ 13,33	R\$ 133,30
14	Pasta plástica em L incolor	Un	Acp	20	R\$ 1,13	R\$ 22,60
15	Perfurador de papel com estrutura metálica, capacidade para furar 30 folhas, com margeador,	Un	Brw	05	R\$ 27,16	R\$ 135,80



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	com 03 anos de garantia					
19	Apagador para quadro branco. Estojo que permite armazenar 2 marcadores e 2 refis	Un	Master	02	R\$ 6,16	R\$ 12,32
20	Grampo plástico macho e fêmea preto pt 50 un	Cx	Dello	01	R\$ 14,37	R\$ 14,37
23	Mouse Optico, boa qualidade, conexão USB	Un	Eurocel	08	R\$ 6,79	R\$ 54,32
24	Fita Adesiva Crepe 18 mm X 50 m	Un	Eurocel	10	R\$ 5,81	R\$ 58,10
28	Régua acrílico 30cm transparente reforçada	Un	Maxcristal	08	R\$ 1,08	R\$ 8,64
30	Pendrive 16 GB	Un	Multilaser	06	R\$ 18,99	R\$ 113,94
31	Caderno capa dura grande, espiral 96 fls.	Un	Credeal	08	R\$ 10,96	R\$ 87,68
32	Caneta corretiva 8ml	Un	Master	15	R\$ 3,31	R\$ 49,65
33	Extrator para grampo em aço inoxidável cromado modelo espátula medida 15cm	Un	Cavia	08	R\$ 1,81	R\$ 14,48
34	Agenda diária anual, com capa em couro ecológico de alta resistência, evita que molhem as folhas, wire-o reforçado para que as folhas não rasguem, na cor preta, 14x22 cm.	Un	Foroni	08	R\$ 26,15	R\$ 209,20
35	Tesoura escolar em aço inox 12 sem ponta	Un	Nox	08	R\$ 2,31	R\$ 18,48
36	Pasta aba elástico ofício simples transparente	Un	Acp	12	R\$ 3,78	R\$ 45,36
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 3.791,45</b>	

**EXPRESS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.242.246/0001-75, estabelecida na Rua 18, nº 559, Quadra 80, Lote 09, Casa 01, Sobreloja, Sala 03, Setor Santos Dumont – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9826-1449/ (62) 9826-14493, E-mail: expressprodutoseservicos@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Gedeon Pereira da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 009.324.491-66, vencedora conforme abaixo:



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
39	Estabilizador 220/110 de no mínimo 500va.	Un	Ts shara	05	R\$ 145,00	R\$ 725,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 725,00</b>

**HENRIQUE GONÇALVES DOS SANTOS.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.977.620/0001-55, estabelecida na Rua do Ypê, Quadra 07, Lote 05, Recanto do Bosque – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 9283-6632, E-mail: netofilhodecristo@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Henrique Gonçalves dos Santos**, inscrito no CPF sob o nº 789.342.571-72, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
40	Locação de banheiros (sanitários químicos), medindo 2,40x1,20, coberto com escape de odor, assento e local para instalações elétricas e manutenção valor frete, montagem e desmontagem	Un	Polyjhon	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
41	Locação de tenda 10x10m modelo "piramidal", resistente a ação do tempo, com bases em aço, e lona a prova de combustão, amarras nas quatro extremidades.	Un	Anaban	30	R\$ 960,00	R\$ 28.800,00
42	Locação de tenda 6x6m modelo "piramidal", resistente a ação do tempo, com bases em aço e lona prova de combustão, amarras nas quatro extremidades. Valor frete, montagem e desmontagem	Un	Anaban	30	R\$ 545,00	R\$ 16.350,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 49.550,00</b>



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

**J & K COMERCIAL LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.338.231/0001-60, estabelecida na Rua Serra de Jaíre, nº 512, Bairro Quarta Parada – São Paulo/SP, Fone: (11) 9725-5411/ (11) 9725-54110, E-mail: jkcomercial04338@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Alessandra Cristina de Souza Franco**, inscrita no CPF sob o nº 276.814.568-80, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
17	Kit cilindro brother dr1060, novo, compatível com o toner tn-1060 (toner completo). Declarado em conformidade com as normas abnt nbr iso/iec e 14712, cartuchos e componentes novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referência. Para brother dcp-1602dnhl-1212w	Un	J & k compatível	40	R\$ 28,97	R\$ 1.158,80
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 1.158,80</b>

**MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 50.247.672/0001-74, estabelecida na Rua Augusto Ferreira Rios, Quadra 11, Lote 07 C, Centro – Mossâmedes/GO, Fone: (62) 9819-99796, E-mail: mabcom2023@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Mara Alice Aparecida da Silva Borges**, inscrita no CPF sob o nº 492.137.841-04, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
18	Monitor com tela led 19,5", resolução mínima de 1600x900 dpi, altura regulável, entrada vga e dvi-d, contraste mínimo de 2.000.000:1 ou típico 1000:1, voltagem 110/220v automática.	Un	Brazilpc	02	R\$ 374,00	R\$ 748,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Contendo cabo de alimentação, manual, cabo dvi e cabo vga.						
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 748,00</b>

**MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVIÇOS ME.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.643.028/0001-14, estabelecida na Avenida Alameda Vista Alegre, nº 421, Quadra 80, Lote 01, Bairro São Francisco – Goiânia/GO, Fone: (62) 3087-5153/ (62) 9964-14785, E-mail: marcelo.mb@live.com, neste ato representado pelo **Sr. Marcelo Barbosa da Silva Pinheiro**, inscrito no CPF sob o nº 890.379.361-72, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
22	Teclado USB, padrão ABNT 2, teclas impressas à laser, cor preta, com indicadores (leds) de NUM LOCK, CAPS LOCK e SCROLL LOCK;	Un	Bringit	07	R\$ 23,90	R\$ 167,30
25	Caixa de som para computador, com conexão 3,5mm e USB, potência mínima de 4w.	Un	Knup	03	R\$ 19,90	R\$ 59,70
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 227,00</b>

**NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.820.186/0001-89, estabelecida na Rua Goiás, Sobre Loja, Bairro Higienópolis – Catanduva/SP, Fone: (17) 3531-0300/ (17) 9915-83773, E-mail: licitacao2@fprinter.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Daniel Nicola**, inscrito no CPF sob o nº 216.721.888-57, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
16	Tonner para impressora brother dcp- l2540dw	Un	Fastprinter	40	R\$ 23,05	R\$ 922,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 922,00</b>

**VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.936.421/0001-20, estabelecida na Avenida W 7, Quadra 37 A, Lote 01, Casa 02, Santa Luzia – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62)



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

9986-1989/ (62) 3582-3374, E-mail: comercialvbseis@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Welson de Souza**, inscrito no CPF sob o nº 529.476.101-72, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
37	Conjunto de mesa com tampo em granito, removível e 06 cadeiras com encosto almofadado, cadeiras inclusas. Estrutura em aço com tratamento anticorrosivo	Un	Artemafol	02	R\$ 1.356,19	R\$ 2.712,38
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 2.712,38</b>

**WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 41.105.485/0001-65, estabelecida na Avenida Brasil, Quadra 04, Lote 02, Centro – Ceres/GO, Fone: (62) 9849-5909/ (62) 9849-59092, E-mail: webmaisdistribuidora@gmail.com/ licitawebmais@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Victor Alexandre França**, inscrito no CPF sob o nº 029.488.441-69, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
27	Cadeira giratória super-resistente para escritório com braço, contendo regulagem de altura, espuma no acento e encosto.	Un	Fortt	08	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
29	Impressora multifuncional, com capacidade de impressão de tamanhos a3 e a4, colorida, jato de tinta, 220v, tecnologia de "tanque de tinta" com 4 cores, wireless. 1 ano de garantia. Deve acompanhar 2 kits de suprimento das tintas utilizadas na impressora,	Un	Canon	02	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

em embalagens individuais de, pelo menos, 50ml cada						
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 5.380,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>						<b>R\$ 62.214,63</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 62.214,63 (Sessenta e dois mil duzentos e quatorze reais e sessenta e três centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Centro de Custo	22.13.00000
Função/ Programa/ Ação	22.13.22.661.2207.1020
Elemento	4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanentes
Subelemento	30 – Máquinas e Equipamentos Energéticos 35 – Equipamentos de Processamento de Dados 36 – Máquinas, Instalações e utensílios de Escritório 42 – Mobiliário em Geral
Ficha/ Fonte	318.00 – 100.0
Centro de Custo	22.13.00000
Função/ Programa/ Ação	22.13.22.661.2207.2030
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	16 – Material de Expediente 17 – Material de Processamento de Dados
Ficha/ Fonte	325.00 – 100.0
Centro de Custo	22.13.00000
Função/ Programa/ Ação	22.13.22.661.2207.2030
Elemento	3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros
Subelemento	14 – Locação de Bens Móveis e Outra Naturezas Intangíveis 20 - Manutenção e Conservação de Bem Móveis de Outras Naturezas 88 – Serviços de Publicidade e Propaganda
Ficha/ Fonte	327.00 – 100.0

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos 15 de outubro de 2024

CLAUDINEY ANTONIO  
MACHADO:565767651  
34

Assinado de forma digital por  
CLAUDINEY ANTONIO  
MACHADO:56576765134  
Dados: 2024.10.15 07:08:27 -03'00'

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba